
 
Verze 1.1

 
 
 
 
 
 
 
 

Bourací kladivo 
 
 

Návod k obsluze 
 

 
 
 
 
 
 

CE Číslo výrobku: 15213 
Označení výrobku: BABH1800 

 



OBSAH 
 
 

 
Důležité pokyny 2 
 
Před uvedením do provozu 2 
 
Řádné používání 3 
 
Všeobecné bezpečnostní pokyny 3 
 
Popis stroje 5 
 
Uvedení do provozu 6 
 
Údržba 6 
 
Technická data 6 
 
Prohlášení o shodě EU 7 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DŮLEŽITÉ POKYNY  PŘED UVEDENÍM DO PROVOZU 

• Přečtěte si prosím pečlivě tento návod k 
obsluze a bezpodmínečně dodržujte všechny 
pokyny. 

• Pomocí tohoto návodu se seznamte s strojem 
a jeho obsluhou. 

• V zájmu své vlastní bezpečnosti dodržujte 
všeobecné bezpečnostní pokyny. 

• Tento návod k obsluze vždy předejte spolu 
se strojem, pokud ho předáváte jiným 
osobám. 

 
• Před uvedením do provozu správně 

namontujte všechny kryty a bezpečnostní 
zařízení. 

• Před uvedením do provozu zkontrolujte 
poškození bouracího kladiva. 

• Před prvním uvedením do provozu 
zkontrolujte, zda všechna data na typovém 
štítku souhlasí se síťovými daty vaší 
elektrické přípojky. 

• Před každým použitím zkontrolujte zvláště 
nepoškozenost síťového kabelu a zástrčky. 

• Stroj používejte pro sekací práce vždy s 
řádným pracovním nástavcem. 

 
 
Strana 2 
 



ŘÁDNÉ POUŽÍVÁNÍ 
 

• Pracujte jen v uvedeném rozsahu výkonů. 

• Technické změny na stroji zásadně vylučují 
odpovědnost výrobce. 

• Dodržujte platné předpisy pro ochranu při 
práci a bezpečnostní předpisy. 

• Stroj je určen pro sekací práce v betonu, 
kameni, asfaltu a zdivu. Stroj používejte jen 
řádným způsobem. 

• Podkladem pro řádné použití jsou všeobecné 
bezpečnostní předpisy. Ty je nutno stále 
dodržovat. 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Při používání stroje prosím dodržujte všechny 
bezpečnostní pokyny. Pro bezpečnost svou i 
ostatních osob dodržujte tyto pokyny před 
použitím stroje.  

• Tyto pokyny bezpečně uložte pro pozdější 
použití. 

• Výrobce neručí za škody, které byly 
způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
použitím v rozporu s předpisy. 

• V případě nouze vypněte okamžitě stroj a 
vytáhněte síťovou zástrčku. 

• Před jakýmikoli údržbářskými a seřizovacími 
pracemi vytáhněte síťovou zástrčku. 

• Před další prací zkontrolujte na stroji případné 
závady. 

• Stále používejte ochranu proti prachu. 

• Používejte jen schválené prodlužovací kabely. 

• Stroj nepoužívejte, pokud je poškozený kabel. 
Stroj nikdy nenoste za síťový kabel. 

 

 • Kabel chraňte před ostrými hranami a 
leptajícími kapalinami. 

• Stroj nikdy nepoužívejte v dešti nebo ve 
vlhkém a mokrém prostředí.  

• Nesnímejte ochranné kryty a nedotýkejte se 
pohyblivých nebo horkých dílů. 

• Použitý balící materiál prosím předejte k 
recyklaci. 

• Nedovolte dětem přibližovat se ke stroji. 

• Pozor! Se strojem nikdy nepracujte, pokud 
jste pod vlivem alkoholu nebo jste unavení. 

• Po vypnutí počkejte, až se zastaví motor. 

• Před každým uvedením do provozu zjistěte, 
zda všechna bezpečnostní zařízení na stroji 
bezvadně fungují. 

• Vadná ochranná zařízení je nutno okamžitě 
vyměnit. Namontovaná ochranná zařízení 
nikdy úmyslně neodstraňujte.  

• Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda 
jsou odstraněny všechny seřizovací nástroje a 
klíče.  

• Když opouštíte pracoviště, vždy vypněte stroj 
a vytáhněte síťovou zástrčku. 

• Pozor! Toto bourací kladivo se smí používat 
jen řádným způsobem a v závislosti na místě 
použití musí být vybaveno vhodným 
pracovním nástavcem. 

• Při přepravě stroje dbejte na použití 
přepravního přípravku. 

• Používejte jen schválený prodlužovací kabel. 
Ten nesmí při průřezu 1,5 mm2/2,5 mm2 
překročit délku 50 m / 100 m. 

• Bourací kladivo musí být napájené a jištěné 
pomocí jističe svodového proudu s 
dimenzovaným svodovým proudem ne větším 
než 30 mA. 

 
Strana 3 
 



• Stroj nepoužívejte v blízkosti hořlavých 
kapalin nebo plynů. Při nerespektování hrozí 
nebezpečí požáru nebo výbuchu. 

• Noste přiměřené pracovní oblečení. Při práci 
venku se doporučuje používat pracovní 
rukavice, neklouzající obuv, těsně přiléhající 
oblečení a ochranné brýle. 

• Při každém použití bezpodmínečně noste 
ochranu sluchu. 

 

 

 • Dbejte na bezpečné držení. Stroj vždy 
obsluhujte oběma rukama. 

• Buďte stále opatrní. Dávejte pozor na to, co 
děláte. 

 

POPIS STROJE 

Obr. 1 

 
 

Obr. 1: 
1 - kryt motoru 
2 - hlavní spínač 
3 - rukojeť 
4 - sekací hlava 
5 - aretační čep 
6 - upínání nástroje 
7 - víko převodového oleje 

 
 
Strana 4 



UVEDENÍ DO PROVOZU 
 

Montáž: 

• Pozor! Před všemi montážními pracemi vždy 
vytáhněte síťovou zástrčku. 

• Stroj vyjměte z obalu. 

• Rukojeť přišroubujte ke stroji pomocí 
přiložených šroubů. 

• Poněkud vytáhněte aretační čep a otočte ho 
tak, aby plochá strana směřovala k upínání 
nástroje. 

• Nyní do upínání nástroje nasaďte potřebný 
nástrojový nástavec. 

• Nasazovací konce nástrojů se musejí 
pravidelně mazat! 

• Aretační čep znovu vytáhněte a otočte ho tak, 
aby plochá strana směřovala od upínání 
nástroje. Nyní je nástrojový nástavec 
zaaretovaný. 

• Při demontáži postupujte opačným způsobem.

• Před uvedením do provozu pravidelně 
kontrolujte stav převodového oleje na víku 
převodového oleje. 

Provoz: 

• Síťový kabel připojte na zásuvku s 
ochranným kontaktem 230 V. 

• Před zapnutím stroj pevně uchopte oběma 
rukama. 

• Vždy pracujte s ochrannými brýlemi, 
ochrannými rukavicemi a ochranou sluchu! 

• Nyní stiskněte hlavní spínač a stroj začne 
pracovat. 

• Pamatujte na to, že plného sekacího výkonu 
se dosahuje až po krátké zahřívací fázi. 

• Při práci stále dávejte pozor na svůj 
prodlužovací kabel. Ten se při nesprávném 
umístění může snadno dostat do pracovního 
prostoru stroje. Hrozí nebezpečí úrazu! 

 • Prodlužovací kabel vždy veďte za sebe. 

• Pokud se sekáč nebo vrták zasekne v 
opracovávaném materiálu, nemanipulujte se 
strojem násilím, ale vyjměte pracovní 
nástavec ze stroje a pak ho uvolněte z 
materiálu. 

• Po použití stroj nestavte kolmo na pracovní 
nástavec! Stroj může snadno spadnout a může 
dojít k poškození pouzdra nebo rukojeti. 
Hrozí nebezpečí úrazu! 

• Po každém použití bourací kladivo důkladně 
vyčistěte. Dbejte na to, aby ventilační otvory 
na stroji byly vždy čisté. 

• Konce pracovních nástrojů pravidelně čistěte 
a mažte! Nečistoty mohou vést k poškození 
sekací hlavy.  

• Před jakýmkoli čištěním vždy vytáhněte 
síťovou zástrčku.  

Ochrana stroje: 

• Stroj nepoužívejte v dešti nebo ve vlhkém 
prostředí. 

• Při poškození prodlužovacího kabelu 
okamžitě vytáhněte síťovou zástrčku. Vadný 
kabel se již nesmí používat. 

• Zkontrolujte poškození stroje. Před použitím 
stroje je nutno zkontrolovat bezvadnou funkci 
všech ochranných zařízení a pohyblivých 
dílů. 

• Pro zajištění bezvadného provozu musejí být 
všechny díly správně namontované. Všechny 
vadné díly a bezpečnostní zařízení je nutno 
vyměnit. 

• Opotřebené pracovní nástavce je nutno 
naostřit nebo kompletně vyměnit. Opotřebené 
nástroje zvyšují nebezpečí úrazu! 

 

 
Strana 5 
 



ÚDRŽBA 
 

• Před veškerými čistícími a údržbářskými 
pracemi vypněte motor a vytáhněte síťovou 
zástrčku. 

• Stroj pravidelně a důkladně čistěte. Použijte k 
tomu malý kartáč. 

• Pravidelně kontrolujte všechny šrouby a 
matice. Případně je dotáhněte. 

• Pravidelné čištění je důležité pro výkon a 
životnost stroje. 

• Pozor! Některé čistící prostředky nebo 
rozpouštědla mohou poškodit plastové díly na 
stroji. Patří k nim například benzín, čistící 
prostředky s obsahem chlóru a čistící 
prostředky pro domácnost. Vyhněte se použití 
takovýchto čistících prostředků. 

 • Stroj nečistěte vodou. 

• Na pohyblivé díly občas naneste trochu 
mazacího tuku. 

• Pravidelně kontrolujte stav převodového 
oleje. Stroj k tomu zahřejte na provozní 
teplotu, postavte ho do svislé polohy a 
porovnejte stav oleje v okénku na kontrolním 
šroubu oleje se vedlejší stupnicí na skříni 
stroje. 

• Ventilační štěrbiny na krytu motoru udržujte 
v čistotě.  

• Pokud by motor stroje měl nepravidelný chod 
nebo by se nerozeběhl, nechte kartáče motoru 
zkontrolovat a případně vyměnit odborným 
elektrikářem. 

• Používejte jen schválené originální náhradní 
díly. 

TECHNICKÁ DATA 
 

Výkon: 1800 W 

Síťová přípojka: 230 V / 50 Hz 

Energie: 36 - 40 J 

Frekvence úderů: 1400 / min 

Upínání nástrojů: průmyslový šestihran 30 mm 

Příslušenství: hrotový sekáč 410 mm, plochý sekáč 410 mm 

Hladina akustického tlaku (Lpa) 83,5 dB (A) 

Hladina akustického výkonu (Lwa) 103 dB (A) 

Celková hmotnost: 25 kg 

 
 
 
 
 
 
 
 
Strana 6 



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ EU 
 
 
 
 
 

Prohlášení o shodě EU 
 
podle přílohy II A směrnice EU 98/37/EG 
 
Bergland Handels GmbH 
 
Kirchstraße 71 - 73 
D-08248 Klingenthal 
 
TÍMTO PROHLAŠUJEME, ŽE NÁSLEDUJÍCÍ VÝROBEK 
 
OZNAČENÍ  :  bourací kladivo BABH1800 
 
V DODANÉM PROVEDENÍ ODPOVÍDÁ NÁSLEDUJÍCÍM SMĚRNICÍM: 
 
98/37/EG  ;   2002/95/EG   ;  (změněná směrnicí 98/68 EWG) 
 
 
 
 
 
 
 
BYLY POUŽITY NÁSLEDUJÍCÍ HARMONIZOVANÉ NORMY EN A NÁRODNÍ NORMY: 
 
EN55014-1:2000+A1:2001+A2:2002  ;  EN55014-2:1997+A1:2001   ;   EN60745-1:2003+A1   ; 
 
DIN EN 60745-2-6:2003   ; 
 
Prohlášení o shodě ztrácí svou platnost při provedení změny neschválené výrobcem. 
 
 
 
 
Klingenthal, 16.01.2008    
       K-H Kopplin 
       pracovník QM 
 
 
Číslo artiklu: 15213 Archivační číslo: 15213 1020 08 01 D 

 
 
 
 
Strana 7 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Berlan GmbH 
Kirchstraße 71-73 
D-08248 Klingenthal 
Germany 
 
www.berlan.eu 


